
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/321/2018 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 23 marca 2018 r. 

 

w sprawie przyjęcia 

Lokalnego Programu Wyrównywania Szans Edukacyjnych 

oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 oraz z 2018 r. poz. 130)                           

oraz art. 90t ust. 1 w związku z ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty              

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2198 i 2203) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych                                         

oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.  

 2. Program, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

                                                                                                                                                                                                  

Załącznik 

                                                                                                                                    do uchwały Nr XXXIX/321/2018 

                                                                                                                                                Rady Powiatu w Policach 

                                                                                                                                                   z dnia 23 marca 2018 r. 

 

                                                                                                                                                                                

 

LOKALNY PROGRAM 

WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH 

ORAZ WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
 

 

Wstęp 

 

   Powiat Policki, uznając za zasadne motywowanie i nagradzanie dzieci i młodzieży za wybitne 

osiągnięcia w nauce, sztuce, sporcie czy dziedzinach społecznych oraz mając na uwadze 

potrzebę przełamywania barier edukacyjnych i zwiększenie efektywności kształcenia przyjmuje 

Lokalny Program Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci  i Młodzieży, zwany dalej „Programem”. 

 

Cele 

 

    Podstawowe cele Programu to:  

1) motywowanie uczniów do odkrywania własnych uzdolnień oraz ciągłego doskonalenia                      

i rozwijania talentów; 

2) promowanie udziału w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, sportowych                               

i artystycznych; 

3) zwiększenie dostępu uczniów do obiektów sportowych; 

4) promowanie działalności wolontarystycznej oraz wspomaganie osób słabszych,  młodszych, 

starszych czy niepełnosprawnych; 

5) zachęcanie do działania i podejmowania wyzwań edukacyjnych, sportowych                                        

i artystycznych, a także do kształtowania właściwych postaw społecznych; 

6) zapobieganie drugoroczności oraz obniżanie ryzyka nieukończenia szkoły; 

7) promowanie Powiatu Polickiego na arenie lokalnej, krajowej i międzynarodowej                    

poprzez podnoszenie poziomu nauczania oraz  wyników w nauce; 

8) przełamywanie barier w dostępie do edukacji; 

9) ułatwianie dostępu do zajęć pozalekcyjnych oraz pozaszkolnych; 

10) zapewnienie dostępu do zasobów kulturalnych w regionie;  

11) zapobieganie wykluczeniu społecznemu; 

12) zwiększenie świadomości wyboru przyszłej ścieżki zawodowej w oparciu o potrzeby rynku            

i predyspozycje osobowościowe; 

13) podnoszenie aktywności szkół we współpracy z potencjalnymi pracodawcami; 

14) promowanie zdrowego trybu życia i aktywności fizycznej. 

 

 

 

 



 

2 

 

Adresaci 

 

   Program skierowany jest do dzieci i młodzieży: 

1) uczącej się w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Policki; 

2) zamieszkałej na terenie Powiatu Polickiego, uczącej się w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest inny organ niż Powiat Policki.  

 

Źródła finansowania 

 

   Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 

Powiatu Polickiego. 

 

Przewidywane efekty 

 

     Następstwem wdrożenia Programu powinny być: 

1) wzrost liczby laureatów i finalistów olimpiad i konkursów sportowych, przedmiotowych                

i artystycznych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, krajowym  czy międzynarodowym; 

2) wzrost liczby uczniów biorących udział w zajęciach dodatkowych organizowanych                

przez szkoły dla poszerzania wiedzy, umiejętności oraz dla zdobywania lepszych wyników                

w nauce; 

3) promocja nowych dziedzin sztuki, sportu i nauki, pobudzenie uczniów do poszukiwań                

i podejmowania nowych wyzwań edukacyjnych; 

4) zwiększenie poziomu zdawalności  oraz polepszenie  wyników egzaminów zewnętrznych; 

5) podnoszenie prestiżu szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Policki;  

6) zwiększenie zainteresowania sztuką i kulturą; 

7) wzrost liczby uczniów w szkołach i placówkach; 

8) pozyskanie nowych miejsc praktyk dla uczniów szkół zawodowych; 

9) wykształcenie wykwalifikowanej kadry zgodnie z potrzebami lokalnego rynku pracy; 

10) podniesienie poziomu świadomości w wyborze drogi zawodowej; 

11) polepszenie stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

12) zmniejszenie odsetka dzieci otyłych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                               

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.):  

1) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym  

w zakresie edukacji publicznej; 

2) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. 

 

Ustawa o samorządzie powiatowym nie określa wprost, że wykonywanie zadań własnych 

powiatu służy zaspokajaniu potrzeb powiatowej wspólnoty samorządowej, jednak cel taki 

wynika z art. 166 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który stanowi, że zadania publiczne 

służące zaspokajaniu potrzeb wspólnoty samorządowej wykonywane są przez jednostkę 

samorządu terytorialnego, jako zadania własne. 

 

Przepis art. 90t ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2198 z późn. zm.) stanowi, że jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć regionalne 

lub lokalne programy: 

1) wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży; 

2) wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

Ponadto z ust. 4 ww. przepisu, zgodnie z którym, w przypadku przyjęcia programów,                  

o których mowa w ust. 1, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa 

szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy,             

w tym stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach, 

uwzględniając w szczególności przedsięwzięcia sprzyjające eliminowaniu barier edukacyjnych, 

a także osoby lub grupy osób uprawnione do pomocy oraz potrzeby edukacyjne na danym 

obszarze, wynika pośrednio kompetencja organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego do przyjmowania ww. programu. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 


